
p 
% 

“ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o. 

a. 

RESOLUCION 50.91-2-3-1-0000974 213 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones egeñaladas por el 
Señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos.ADM-89-319 del 23 de octubre de 
1989; ADM-89-329 de 1% de noviembre de 1989;y, 
ratificatoria ADM-90-098 de 23 de febrero. de (1990; 

E CONSID EXMAMDOS 

QUE el 20 de febrero de 19915 se. ha otorgado 

aute el Notario Cuarto del Cantón: y¿Buayaquil, Dr. 
Alberto Bobadilla Boderu, la escririfia : pública de 
reactivación, aumento de capitaliy reforma -. o 
de estatutos de INMOBILIARIA AOLIGOROS S.A. "en 
liquidación” 

    

    

QUE el geñor Héctor Morán Tríana, en su 
calídad de Liquidador de la mencionada compañía, ha 
solicitado con el  petrrociuio del Ab. José Olmedo 
Castelió, la aprobación de la indicada escritura 
pública, para cuyo efecto han presentado cuatro 
copias certificadas de ía misma; 

QUE la Junta General Extraordinaria de 
Accivuistas del 13 de febrero de 1991, resolvió 
reactivar la compañla INMOBILIARIA MOLICOBOS S.A. 
"en liquidación”, (aumentar su capital y reformar su 
estatuto social; 

GUE la referida escritura pública guarda 
contormidad con el Informe No.91-0675-IA de 91-03-27 
emitido por el Departamento de Inspección y Control 
de esta Inatitución; 

QUÉ de conformidad cou el Art. 33 de la Ley de 
Compañías es protedeute la Reactivación de la 
compaiila en proceso de liquidación; 

QUE ei Departameato Legal de Disolución y 
Liquidación medlante Uficio No.SC-DL-DISLIQ-91-317 
del 3 de abríi de 1991, ha emitido inivrme favorable 
para la couútinuación del trámite, un Vez que 

considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legeíiegs respectivos; * PAZ



/ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
1 

. 

0000974 od 
RESOLUCION —No.9l-¿n3-i- 

CiA: INMOBILIARIA MOLICOBOS S.A. "en 

liquidación" 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMEKO,- APROBAR: a) Le 

reuctivación de INMOBILARIA MOLICOBOS S.A. "en 
liquidación” b) El «crento de capital eu la sume de 
CUATRO MILLONES  —SUCKES representado por cuatro mil 
¿acciones ordinarias y  nuoemiínatives de ux mil sucrtes 

cada une, C) La retorma del estatuto constaute en la 
de . 

indicada escrítura pública; y, d) Dejar sin efecto 
el nombramiento de lZiquidador del señor Kéctor Morén 
Triana, que conste en ¿a Resolución No.5043 del 29 
de octubre de 1987. 

ARTICULO SEGUEDO.- DISPOKER qué ei señor 
kKegiístrador Mercantil del Cantón Guayequil: a) 

lanscriba la referida escritura pública junto con la 
presente resolución, «rehive une copia de dicha 

escritura y devuelva les restantes con la razón de la 
¿8cripción que se urdedáaj y, Db)  Cumpla con las 
denís prescripciones contenidas en la Ley de 

LhegisiCos 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario 
Cuarto de este Cuntí2, al margen de lá matriz de la 
escritura pública de reactivación, szunento de 
capitel, y tresorma de estetutos del 20 de febrero de 

1991, —tome acota de heber sido aprobada medioute esta 
Kesosución y silente razón de su aprobución. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ei Netario 
Décimo Octavo de este Cantón, tome nota del 
cucatenido de la escritura pública que se maada a 
iascribíix el margen de la matriz de la otorgada el 30 
de diciembre de 1950, conforme dá la cual 5se 
constituyó la referidas sociedad, que ha procedido a 
Teautiverse, aumentár su capital, y reformar su 

estatuto soclal, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente resolución y sleute razón de 

. y . 

extá ROL Sete ra



/ 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

4 e , 

Foja 3 de 3 -- 0000974 Ñ _ RESOLUCION No.9l-2=3=1:* ca. o, oz 
REF.: INMOBILIARLA MOLICOBOS S.A. "en liquidación" 

Er 

ARTICULO QUINTO.- SVISPONER ' que un extracto de 
la indicada -escritura pública se publique put! una 
sola vez, 'en uno de los diarios de mayor circulación 
en el domicilio principal de la Compañía. Un 
ejemplar” “dé ': la: "publicación deberá NET paea, uste 

Despacho. - 
: A %, ME a 
O A MA E 4, 4 q Ze a 2, 

boto ARTICULO, .. SEXTO.” a Para los ¿Elmo Ciegares 
rospectivos, comuníquese ai señor ad 
fencas del  Ministeríov de finanzas latreaqcfivariód de 

Has e RE 
: 

ES 

lá compañía, enviándoic una Ccopia!t de > 
resoiución, e " 

Ls . ; 
e 94, A 2 7 ? 

4 7 o dis : > CUMPLIDO.- vuelva el expediente. E 

GOMUNIQUESE.- DADA y ¡irmada en la lutendencia 
de Compaunílas en Guayaquís, a 

10 ABR, 1991 

  

   
Dio Gerar cua /Mathefus 

SUBINTENDENTE DE DERECHO ¡SOCIEJARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Mao. 

Exp. +19795-81 

Certitficos que con fecha de hoy, 

queda inscrita esta Resolución de fojas 10.276 a 10.278, Número | 

3.539 del Registro Mercantil y anotada bajo el núxero 6,288 del 

Repertorio.» Guayaquil, Abril diez 1 siete de mil novecientos 

noventa i uno.- El Registrador Mercantíl.- 

  

       Certificos que con fecha de Ray, 

£e tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a fojas 19.532 y 

19.573 del Registro Mercantil de mil novecientos:ochenta i uno; a fo»



Cs on 
a 10.768 de igual Registro, de mil novecientos ochenta i cuatro; a fo 

Ja 25,176 del mismo Regigtro yy de mil novecientos ochenta 1 - 

siete; y, en el Nombramiento de Liquidádor, a foja 2.990 del Registro 

Mercantil de mil novecientos ochenta i ocho, al margen de las inscrip- 

ciones correspondientes. Guayaquil, Abri1 diez i siete de mil nove - 

cientos noventa 1 uno.= El Registrador Marcantílo=/ 

  

    

AS. HECTORAMÍGUE ALCIVAR ANDRADE 

Regisrador Mercartj/ del Cámten Gueyoqud 
A pr am 

   

     

A e lp 

10 A UI AO BA 
. , r 
EA AR BA e ; ,


